* r i-J- UíSSÜSSií;
í i_.lt/_03/Jà.

■ f/lu íhàg,

':! íf

Estado do Rio de Janeiro
CÂfêBA&A ^BUffliCiPAL BE CABO FRIO

SP INDICAÇÃO N."
g-

*£VIW

063/93.

Excelentíssimo Senhor Presidente da câmara Municipal de Cabo Frio.»

R 0 V A QQAl
Íl8< 16

i Em lk
presidenteI

0 Vereador Silas Rodrigues Bento, INDICA

Douta Mesa, na forma regimental, envio de expediente ao

tíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a ELEVAÇÃO DO COLÈ

GIO EDILS ON DUARTE, á categoria de Escola Técnica Profissionali

ai
;
t Excelen

com cursos diurnos para menores de 14 anos, e cursoszante notur

nos, para maiores de 15 anos.

çõv de\l.993.SALA DAS SÉS i: e m;

I SILAS RÜDRÍ BENTO

Veread< 'Auto:

; JUSTIFICA -i 1

Vivemos em uma cidade onde o índice de criminalida

de e delinquência infanto-juvenil, cresce assustadoramente, apeaar

da ação presente de nossos desaparelhados, mas destemidos polici_

ais. Isto se deve principalmente à ociosidade e falta absoluta de

uma ocupação honesta para os nossos Jovens.

É certo que temos esperança, que o PREFEITO que aí

está, (com os privilégios que goza junto do Governo Estadual) tra

ga para nossa cidade, as tão sonhadas fábricas, indústrias, e simi

lares. Porém se elas realmente vierem, iremos ter que importar

mãò de obra especializada, pois os nossos jovens ainda estão de_s

preparados e desqualificados para os futuros empregos,

os "estrangeiros" serão os donos das melhores funções, e os nossos

jovens continuarão sendo serventes de pedreiros ou varredores

a

Novamente

de

segue...

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRSO

INDICAÇÃO M" 063/9 3 i

continuação...

(prova disto é a construção civil, onde $0% dos profissionais sãorua j

de fora).

Pelo acima exposto e para o progresso de nossa cidade,

pedimos a Vossas Excelências que atenda esta nossa indicação, em nomeI

! dos mais de 600 eleitores que nos brindaram com os seus votos, fazendo

de mim o 3g Vereador mais VOTADO DE CABO FEIO.

POR DEUS E POR CABO FRIO

SALA DAS SES 1 de .993nço X1

■I

SDLAS RODRIMESJHBENTO .

S Vereador -XAutorl
I

i

!
!
!
!
i.

>

:
I
I

i
í

nlf